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P г i«  badano łącznie 90 m . pozwoliły stw ierdzić istn ien ie  p rzeksz ta łceń  aeo llty ca ie j w arstw y

kulturow ej i  otuektów p rzez  późniejsze naw arstw ienia /w  nB iejazym  at opola w czem ohrązow e. głównie 
wc z esoośrednlow ieczne/.

Wykop 12 usytuowano w poprzek zewnętrznego wału t fosy ua południowym skłonie wzgórza celem 
üchw ycœ la skraju  konstrukcji obronnych. Stwierdzono^ 1* wał ma u podstawy ok. 4 ta szerokości 1 bardzo 
niewielką wysokość /3 0  cm /. W jego szczycie zlokalizowano re sz tk i spalonej lekkiej konstrukcji drewnianej 
/ ? /  o raz glad po duiym  słupie. F o sa  w kształcie  l i te ry  V m iała ok, 100 cm szerokości /n a  głębokości SO cm /
1 sięgała  do poziomu 170 cm  od powierzchni plentf. Wypełnia ją  spalenizna /w ęgielk i d rzew ne/. Ha zew nątrz 
konstrukcji obronnych odkryto okrągłą jam ę /ob iek t n r  13/ o ś r .  о к. 90 cm  1 gł. 120 cm . pozbawioną ma* 
te rlah i. M aterial arcbsoJoglсzny/domini^e neolityczny/ w ystąpił główni t  po wew nętrznej s tro n ie  wału* Znale
ziono t4 fragm ent glinianego, nieokreślonego przedm iotu walcowatego.

Wykop 13 założono we w*chtxtalej częśc i stanowiska na te ren ie  mlędzywala /  podobnie wykop 14 /. Ha 
głębokości 30 cm zlokalizowano oblekły n r  9 l 10. Obiekt a r  9 je s t lekko owalną jam ą o zniszczonym  stropie 
1 w ym iarach i 00 z 130 cm* &ęga do gl. 60 cm. W ypełnista stanowi ciem ny I^ b  z neolitycznym  m ateriałem  
/w  tym fragm ent am fo rtd /t grodkam i polepy, węgielkam i drzew nym i, przepalonym i kostkami* Гкю posiada 
form ę m isy. Obiekt n r  10 ma w p rzek ro ju  pionowym kształt lekko trapezow aty. W ymiary: 90 cm u stropu 
i 140 e m u  dna /ś re d n ic e / o raz  90 cm  głębokości. Wypełnlsko stanowi Intensywnie czarna  ziem ia z dużą 
Ilością  polepy, węgielków drzew nych, dużymi fragm entam i ceramUO neolitycznej /  w tym  fragm ent ucha ansa 
lunata /, zm ieszana z w arstw am i jaśn ie jszego  le s su  w c zęśc i prsydsnnej /s to ż e k  zasypowy/.

Wykop 14 założono w sąsiedztw ie l3*go. Na głębokości 29*30 cm natrafiono na trz y  skupiska ceram iki 
neolitycznej 1 m a te ria l k rzem ienny /  w tym: dwa drapacze, f r . s ie k ie ry  e s te r  ościennej, f r .  w iórow e*/ o raz 
na zabytki metalowe: sp rzączkę 1 dwa noże /  w czesnośredniow ieczne?/ .  Obiekty n r  11 1 12 w postaci okrągłych 
jam  zlokalizowano na głębokości 90 cm. O ttek t nr I I  m iał ok. 100 cm  średn icy , zaś n r  12 ok. 90 s  100 cm. 
Jam a n r  12 ma 80 cm głębokości, natom iast И  Jest p ły tsza /s ię g a  do poziomu 50 c m /. K ształt den w obu 
przypadkach je s t ten sam , tj. fo rm a m isy. Wypełnlsko zaw ierało  m ehecay  m a te ria ł neolityczny.

Wykop 15 założono w celu dokończenia ek sp lo racji wypełnlska obiektu nr 1 odkrytego w trak c ie  p rac  
w poprzednim  sezonie wykopaliskowym. Z a ry s  jam y pojaw ił alę na głębokości ok. 50 cm . Je j  śred n ica  
osiąga 130 cm , gł. 130 cm* M ateriał występował bardzo obficie. Znaleziono liczne fragm enty  ceram ik i, za
bytki krzem ienne, polepę * & tow aoe na neolit. Wypełnlsko obfita je  w węgle drzew ne, SLsdowo występują 
przepalone kostki. Jam a m a ksz ta łt dużej, głębokiej m isy. Aż praw ic do dna sięga cy llad ry cm y  wkop o śr . 
ok. 40 cm  wypełniony białą glinką.

Układ w arstw  na stanowi s ta  Jest typowy dLa lessu :
1/ humus współczesny, le s s  zblellcowany. w arstw a wymywania, szarobrunatna,
2 /  w arstw a przejściow a m iędzy glebą a podglebiem ,
3 / warstwa, intensywnego w mywania, rudo brunatna,
4 / w arstw a słabego w mywania, jasnobrunama*
5/ żółty lessow y calec.

W śród m ateriału  archeologie cnego zdecydowanie dominuje /ilo śc io w o / neolityczny, kultury pucharów 
lejkowatych. W szystkie odkryte jam y należy w ląasć z tą ta l tu rą , s je j fazą po klasyczną. Sporadycznie znaj
dowano zabytki datowane na w czesny o k re s  epoki brązu  /w  w arstw ie ku ltu row ej/. M ateriał w czesnośrednio
wieczny Jest n ieliczny 1 św iadczy o małej Intensywności oeatkilctwa z tego okreett /g rodzisko  refu g ia  lue? / .

Badania będą kontynuowane.

MOROCZYN, gm. Hrubieszów patrz
woj. zam ojskie ok res wpływów rzym skich
Stanowisko 25

NAKKOWO. gm. D obre Uniwersytet im . Adama M ickiew icza4"'
woj, w łocławskie Instytut P ra h is to r ii
Stanowisko 9 Zespół Badań Kujaw

w Poznaniu

Badania prow adził Zespół Badań Kujaw pod kierunkiem  doe,<łr 
bab. A leksandry Cofty· Braniew sklej*. Finansow ał U niw ersytet 
W arszaw ski. Drugi sezon badań. Osady ludności kultur y pucharów 
lejkowatych 1 łużyckiej.

Badam* skonc murowały się  na osadzie luA iości ku ltu ry  łużyckiej. Ogółem przebadano 328 reje*  
a tru ją c  38 obiektów /w  tym 25 dołków po* topowych/ o raz  ponad 1.000 fragm entów ceram ik i i zb io ry  Innych 
źródeł ruchom ych /kam iennych  krzem iennych, polepy 1 t a ś m / .  W potucfalowej częśc i zaobserwowano na* 
w arstw  U nie alę osadnictwa łużyckiego na pac ta  row e.

H osszerzono zak res inform acji charak teryzu jących  osa talctw o ludności kultury pa char ów lejkowatych. 
Stwierdzono w zdobnictwie ceram ik i wyraźne wpływy ugrupowań ptfinocnycb te j kultury. W stępnie m ożna za
węzić datowanie te j osady do faz od Π do ША podziała fazowego kultury pucharów lejkowatych na Kujawach,
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Drugą fazę zasiedlenia. stanowiska tworzyło osadnictwo lutfamścl kultary łużycklej z początkowego h o r ; ·  
zontu rozwoju tej k u ltu r; /Ш  okres ф о И -b rązu /, Sezon ro zsze rzy ł zak res posiadanych inform acji, ogrunto* 
wojąc u sta len ia  tyczące chronologii 1 genezy związków te j luitooścl /рог. Inform ator za se  zoo 1964/. Je st to 
sty listyka bez a mi o r  ( dzbanów 1 kubków, be z zdobna, jedynie z listw am i plastycznym i, bezguzowa.

Badanu zakończono*

*■ Muzeum A rcheologiczne 1 Etnograficzne 
w Łodzi

Badania prowadził d r  R yszard Grygiel* Finansow ali: WKZ we 
Włocławku, Urząd M iasta 1 Gminy w S z e ś c iu  Kujawskim oraz 
MAIE w Lodzi* Kontynuacja badań z 1984 roku* Oaada kultury 
puchardw lejkowatych ■ faza w ióreck» grupy wschodniej według 
K* Jażdżewskiego*

2 2 P rzebadano dalszych 295 m  p o w ie rz d n l stano w laka /łączn ie  po dwóch sezonach 860 m / ,  na ktdrsj
zarejestrow ano  liczne m ateria ły  ceram iczne, R zem ien n e  1 kam ienie» zalegające lu tao  w w arstw ie o raz
obiektach kulturowych. Przebadano dotychczas dwie koncentracje m ateriałów w obrębie osady» której ogólny
zasięg  obliczany je s t na 2 ha* W śród m ateriałów  ruchom ych oa uwagę zasługują tn. In. całkowicie mtchowans.
m iniaturka tepora z guziezkowatym obuchem 1 liczne im porty z krzem ienia wołyńskiego* Z obiektów kulturo*
wych pochodzi w iększa ilość , an iżeli to stw ierdzono w roku ubiegłym« kości zw ierzęcych o raz  węgle drzewne»
które w trzech  wypadkach pozwolą u sta lić  chrcmologię bezwzgLęthtą m ateriałów  za pomocą metody C14,

M ateriały  przechowywane są  w zbiorach ВДА1Е w Łodzi.

Badania będą kontynuowane.

OBKAS, gm. Kamień K rajeński p a trz
woj. bydgoskie w czesne średniow iecze

NOWY MŁYN, g m .B rześć  Kujawski 
woj. w łocławskie 
Stanowisko'6

ÛLGHOWO, gtn. Zagórów 
woj* konińskie 
Stanowisko 9

Badenlpjjrow adzi! m gr K rzysztof Gorczyca* Finansowało Muzeum 
Okręgowe w Koilnle* P ierw szy  aezim badań. Osada kultury pucha* 
rdw lejkowatych* osada kultury łużyckiej« osada near cd ytna.

Muzeum Okręgowe 
w Koninie

Stanowiako położone jes t w dolinie W arty aa  południowy zachód od opuszczonej posesji a r  3« na zachód 
od cypla częściow o zalesionej wydmy* Badania m iały ch arak te r ratunkowy ze względu na głęboką[ o r k ę  pod 
zalesienie.

2Założono 4 wykopy sondażowe o ląc m ej powierzchni 40 m  * Z arejestrow ano 10 obiektów o charak terze  
dołkOw poshipowych bez czytelnego gk*ada. M ateriał w niew ielkiej ilo śc i zebrano głównie z w arstw y L Dula 
ilo ść  w kopów nowożytnych pozwała przypuszczać, że stanowisko w w iększej częśc i zostało ju l  zniszczone.

M ateriały  1 dokum entacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Kaniule,

Badania zakończono.

OFATOWICE, gm, Radziejów Uniwersytet im , Adama Mickiewicza
woj. wlocław ekle Ins tytut P  rohls for U
Stanowisko 3 Zespół Badań Kujaw

Badania prow adził Zespół Badań Kujaw pod kierunkiem  doc. d r  hab, 
A le k s s n iy  Coity* Broniewski ej. Finansow ał UJ /p ro g ram  ДШ 6/, 
T rzec i sezon badań* Q m jy  kuüur: pucharów  lejkowatych i  am for 
kulistych, Ślady osadnictw a kultu ry  łużyckiej*

Obiekt położony Jest na szczycie  kulm inacji w radzlejow eko-opstow ickim  cyklu wzgórz morenowych 
/tzw* wzgórze P r  okopią к а /.

Kontynuowano ek sp lo rację  w dwu wykopach z roku 1964 /1/64 111/64/, w ytyczając nadto p ięć nowych 
/ r v /a s  -  V H I/85/, o  łą c tn e j pow lerachnl 115 ш2.

Do najl a to tnie ja  ty ch  oaiągn i^f ta ilc iyC  w ypad, n aelfpające  obaerw acje.

1. Potw iertU ooo w c te śn le ja tą  /1 9 8 4  r .  /  Interpretację  oWekto 1 / " г о п ' /  Jako t o e j ,  otac ta ją ce j atoam kowo


